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PRZeDMOWA

Każda idea staje się istotna dopiero wówczas, gdy jesteśmy prze-
konani, że posiada moc istnienia nie tylko na planie teoretycznym. 
Jako autorzy tej książki połączyliśmy nasze siły w 2007 roku dzięki 
prostej wymianie informacji poprzez Internet. Byliśmy już uznany-
mi badaczami zagadnień z pogranicza nauki, a więc nasza przyjaźń 
i wspólne badania rozpoczęły się w dojrzałej fazie indywidualnych 
działań. Podstawą tego, co nas połączyło, okazała się coraz większa 

liczba podzielanych koncepcji i racjonalnych analiz. Dotychczasowa 
współpraca przyniosła owoce w postaci pięciu książek, wielu arty-
kułów, e-booków i opracowań naukowych, a także setek wywiadów 
radiowych oraz prezentacji w ramach konferencji, sympozjów itp.

Byliśmy faktycznie marzycielami, którzy pragnęli myśleć nie-
konwencjonalnie. W poszukiwaniu zrozumienia otaczającego nas 
świata chcieliśmy wykraczać poza akceptowane powszechnie sche-
maty. Zdołaliśmy przy tym niezwykle skutecznie przybliżyć laikom 
część skomplikowanych poglądów naukowych. I choć dzieli nas po-
nad 1500 km, jesteśmy tutaj – po upływie sześciu lat od rozpoczę-



cia wspólnych poczynań – mocno zaangażowani w rozwijanie no-
wej koncepcji. Tę nową ideę nazwaliśmy Siecią.

Koncepcja istnienia Sieci powstała na bazie gorących dyskusji 
telefonicznych, toczonych czasem do późnej nocy, a niekiedy z po-
zycji osób opuszczających parking samochodowy dopiero po kilku 
godzinach. Ponadto wymiana tysięcy maili wzbudzała w nas swo-
isty taniec myśli, które wzrastały i zanikały, potem znów się poja-
wiały, aż w końcu przywiodły nas do niesamowitej konkluzji. Uzna-
liśmy oto, że znajdujemy się na drodze poznania czegoś naprawdę 
istotnego – idei tak głębokiej, iż bez wątpienia dokonującej przeło-
mu w grze o prawdę.
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CZYM JesT RZeCZYWisTOŚć?

Nieskończona liczba mędrców, naukowców, filozofów i przywódców 
duchowych od dawna stawia właśnie to pytanie. Jednak mimo stu-
leci dociekań wciąż mało wiemy, jeśli w ogóle cokolwiek, o praw-
dziwej naturze rzeczywistości. Jednocześnie wydaje się, że istnieją 
niezmiennie pewne wskazówki dotyczące odkrywania tej wielkiej ta-
jemnicy. Przywołane tutaj podpowiedzi znajdowałyby się dokładnie 
przed nami, ukryte choćby w jasnym polu widzenia. Takie wskazów-
ki mogą ujawniać faktyczną strukturę czy też – co bardziej prawdo-
podobne – infrastrukturę rzeczywistości, odzwierciedlaną prawa-
mi nauki, opisywaną przez najświętsze teksty religijne, widoczną 
nawet w budowie naszego ciała, mózgu i umysłu. Sami istnieje-

WsTĘP

„Gdyby drzwi percepcji zostały oczyszczone, 
wszystko jawiłoby się takie, jakie jest – nieskończone”.

– WiLLiAM BLAKe, The Marriage of Heaven and Hell

„Rzeczywistość… prowadzą do niej drzwi rozsuwane”.

– RALPH WALDO eMeRsON
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my w tej strukturze, stanowimy jej część i potrafimy ją wręcz prze-
nikać. A wizja struktury otwiera człowieka na nowe zdumiewają-
ce perspektywy oraz doznania, które uważaliśmy za niemożliwe. Tę 
strukturę wyróżnia zarówno nauka, orientacja duchowa, jak i me-

tafizyka. Innymi słowy, koncepcja Sieci może przybierać inne na-
zwy i występować w różnorodnych wariantach, lecz odnosi się do 
wszelkich aspektów bytu, począwszy od świata fizyki kwantowej 
i pola punktu zerowego, poprzez różne poziomy świadomości, od-
mienne stany umysłu, aż po warstwowe sfery przynależne szama-
nom i uzdrowicielom.

Nieco ponad 5 lat temu spotkaliśmy się jako osoby z podobnymi 
zainteresowaniami i równie intensywną pasją szukania odpowiedzi 
na najistotniejsze pytania dotyczące ludzkiego życia. Kim jesteśmy? 
Jak się tu dostaliśmy? Czy nasza egzystencja ma cel? Czy istnieją 
inne światy poza naszym? Połączyliśmy siły i zostaliśmy partnerami 
w przedsięwzięciu, które nazwaliśmy ParaExplorers. To określenie 
powstało na bazie dosłownego wyrażenia „para badaczy”*. I wyru-
szyliśmy w naukową podróż, aby wspólnie badać nieznane obsza-
ry widzialne i niewidzialne.

W naszych dotychczasowych książkach wprowadziliśmy już kon-
cepcję Sieci, czyli infrastruktury rzeczywistości jako olbrzymiego 
gmachu przypominającego sieć z polami kontaktu i punktami łącz-
nikowymi, które pozwalają przemieszczać się między poziomami 
(warstwami) całej struktury. Wyobraźmy sobie wieżowiec z mnó-
stwem pięter, wind i klatek schodowych. Elementy łącznikowe mię-
dzy piętrami odpowiadają mechanizmom umożliwiającym doświad-
czanie Sieci. Rozwijanie stosownych umiejętności wzmacnia naszą 
zdolność poruszania się w obrębie Sieci i docierania do jej osobli-
wych składników. Wśród tych ostatnich są równoległe wszechświa-

*  Chodzi tu o grę słów, gdzie angielskie pair (para jako dwoje ludzi) nawiązuje do początku 
wyrazów parapsychology/paranormal – przyp. tłum.
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ty, odmienne wymiary, a także światy leżące poza ograniczeniami 
przestrzeni i czasu, pojmowanymi według tradycyjnych poglądów.

Zasadnicza koncepcja Sieci okazała się tak popularna, że posta-
nowiliśmy rozbudować tę ideę i stworzyć bardziej zaawansowany 
model, który w sposób precyzyjny opisywałby infrastrukturę rze-
czywistości. Sieć jest jednocześnie mocą i źródłem każdej energii, 
materii oraz formy. Obejmuje całą rozciągłość czasu, od przeszło-
ści po przyszłość.

Fizycy kwantowi odnoszą się do Sieci, mówiąc o występowaniu 

pola punktu zerowego, czyli doskonałej fundamentalnej postaci 
wszelkiego bytu, posiadającej zarówno cechy twórcze, jak i potencjał 
odradzania. Wewnątrz tego pola każdy element znajduje się w sta-
nie zespolenia. Dopiero akt obserwacji syntetyzuje funkcję falową 
ukierunkowaną na stały obiekt o utrwalonym położeniu. Przed tym 
wzbudzeniem pole wypełnia jedynie czysta moc, w której istnieje 
wszystko. Teoria kwantowa mówi również o równoległych wszech-
światach, dodatkowych wymiarach przestrzeni i czasu, a nawet o tu-
nelach i bramach czasoprzestrzennych – mechanizmach prowa-
dzących z wybranego punktu jednego wszechświata do kolejnego 
punktu w drugim wszechświecie. Niewykluczone, że brzmi to ab-
surdalnie, ale w dalszej części książki wykażemy szczegółowo, iż 
nauka potwierdza naszą teorię Sieci.

Nie tylko nauka odgrywa znaczącą rolę w procesie definiowania 
i rozumienia Sieci. Podobną funkcję pełni religia oraz szeroko po-
jęta duchowość. Każda tradycja religijna zakłada istnienie funda-
mentalnego pola czy też źródła, które możemy przeniknąć w celu 

odkrycia nowych światów. Twierdzenia naukowe na temat Sieci 
i infrastruktury rzeczywistości znajdują swoje odbicie w poglądach 
głoszonych przez mędrców od początku znanej nam historii. Przy-
kładem tych dawnych przekazów są relacje o siedmiu warstwach 
niebios bądź o trzech światach znanych na gruncie szamanizmu. 
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Teksty reprezentujące hermetyczną mądrość tradycji egipsko-grec-
kiej mówią o człowieku, Bogu i kosmosie, z którego pochodzą i do 
którego powracają wszystkie rzeczy. Sam Chrystus powiedział: „W 
domu mojego Ojca jest sporo rezydencji”. To ewentualne odniesie-
nie do różnorodnych poziomów rzeczywistości lub nawet równole-

głych wszechświatów. Wielkie cywilizacje Sumerów, Babilończyków 
i Egipcjan także pozostawiły po sobie przekazy mitologiczne, histo-
rie dotyczące początku stworzenia i relacje kosmogoniczne, które 
wspominają o pierwotnej nicości i przejawieniu się z niej wszyst-
kiego. Mówią też o wielu światach w obrębie innych światów, za-
wartych niegdyś w nicości.

Najnowsze badania fizyków kwantowych potwierdzają koncepcję 
wyłaniania się czegoś z niczego. Obecnie wiemy, że „pusta przestrzeń” 
obejmuje faktycznie cząstki, które istnieją w stanie nieprzejawionym 
i przejawionym. Nauki noetyczne oraz metafizyka również wskazu-
ją na odmienną płaszczyznę rzeczywistości – ukryty porządek przy-
czyn, unikatowe pole intencji wraz z niewidoczną siecią połączeń 
– która leży u podstaw wszelkiego bytu i jest źródłem wszystkiego, 
co jest, było i będzie. Ten niewidoczny układ czy też infrastruktu-
ra rzeczywistości potrafi tworzyć i odradzać poszczególne elementy. 
Zdaniem niektórych myślicieli ów pierwotny porządek charaktery-
zuje się wręcz świadomością i podlega własnej ewolucji!

Niniejsza książka stanowi dogłębną analizę fundamentów bytu 

jako przestronnej całości. Pragnęliśmy tym samym ukazać to, co 
można dostrzec, zrozumieć i odczuć poza sferą zwykłego empiry-
zmu (ponad zasłoną fizyczności, czyli w obszarze zjawisk paranor-
malnych, tajemniczych i uznawanych za anomalie). Zarówno osob-
no, jak i wspólnie poświęciliśmy lata na badanie różnych aspektów 
Sieci – tego, czym ona jest; w jaki sposób do niej dotrzeć; co należy 
zrobić, aby nauczyć się używać takiej struktury w celu rozwijania 
ludzkiej świadomości i wzmacniania jakości życia. Nasza rozległa 
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koncepcja naukowa, metafizyczna, a zarazem parapsychologiczna, 
obejmuje następujące zagadnienia:

aa Czym okazuje się Sieć? Jak może wyglądać ta konstrukcja?

aa Na jakich zasadach materia i energia współdziałają w Sieci?

aa Informacje, teoria informacji i Sieć – czy to jest Matrix?

aa Czy wszechświaty równoległe i odmienne wymiary istnieją 
wewnątrz Sieci?

aa Jak działa czas w Sieci? Czy podróże w czasie są możliwe?

aa Co łączy kolejne poziomy Sieci?

aa W jaki sposób mózg/umysł/świadomość człowieka kreuje 
rzeczywistość na podstawie danych płynących z Sieci?

aa Czy zjawiska paranormalne – duchy, UFO, postrzeganie po-
zazmysłowe, kryptydy (tajemnicze zwierzęta) – przynależą 
do innych warstw Sieci? Jak się tam znalazły?

aa Skąd pochodzimy i dokąd się udamy po śmierci? Co mó-
wią nam o Sieci doświadczenia bliskie śmierci i doznania 
poza ciałem?

aa Czy Sieć to organiczny, żywy i świadomy organizm? Czy może 
to jedynie gigantyczny program komputerowy?

aa Jak wygląda przekaz religijny oraz mitologiczny na temat 
Sieci?

aa Co mówi o Sieci fizyka kwantowa, teoretyczna i spekula-
tywna?

aa W jaki sposób ludzka fizjologia mogłaby pozwolić nam do-
trzeć do Sieci?

aa Czy określone zjawiska przyrodnicze otwierają dostęp do 
Sieci?

aa Jaka jest rola człowieka w kształtowaniu indywidualnej i zbio-
rowej rzeczywistości poprzez Sieć?
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Ukrytą budowę Sieci przedstawiamy w trzech częściach…

CZĘŚć PieRWsZA – iNFRAsTRUKTURA sieCi

Na początek wyjaśniamy, jak forma Sieci wyglądałaby w sferze 
fizycznej. Korzystamy przy tym z prostych analogii, ilustrujących 
wielorako ze sobą złączone poziomy różnorodnych wymiarów. Sieć 
pozostaje niewidoczna, lecz jest możliwa do opisania dzięki obser-
wacji jej wpływów na nasz świat. Podobnie staramy się pojąć siłę 
grawitacji. Nie widzimy przyciągania ziemskiego, ale dostrzegamy 
skutki oddziaływania tej mocy.

CZĘŚć DRUGA – ŁĄCZNiKi, 
PRZYCZYNY i MeCHANiZMY sieCi

W dalszej prezentacji rozważamy takie elementy. Łączniki to po-
mosty między warstwami rzeczywistości, które pozwalają wymie-
niać dane z jednego poziomu na drugi. Do kluczowych łączników 
należy zjawisko rezonansu, które uważamy za niezwykle skuteczne 
nie tylko w kontekście osiągania innych wymiarów, lecz także ich 
kształtowania. Następny zaś łącznik stanowi świadomość.

Przyczyny i mechanizmy prowadzą nas właśnie do łączników, a za-
tem do warstw samej Sieci. Tymi czynnikami są wewnętrzne/fizjo-
logiczne elementy w obrębie ludzkiego ciała (na przykład mózgu) 
albo zewnętrzne wpływy w środowisku naturalnym.

Sieć wyznacza możliwość, która intryguje i ekscytuje. Wskazu-
je bowiem, że rzeczywistość posiada formę, strukturę oraz pewien 
kod… z poziomami odrębnych sfer, które się zazębiają i przecina-
ją, co pozwalałoby na chwilowe bądź dłuższe przejścia do innych 
wymiarów. Gdy rozwijaliśmy naszą koncepcję, pracując nad jej do-
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precyzowaniem, zauważyliśmy sporo potencjalnych mechanizmów 
docierania do Sieci i przemieszczania się wewnątrz tej rzeczywisto-
ści. Rezonans (napisaliśmy o nim już książkę), wibracje oraz czę-
stotliwości wydają się zasadniczymi czynnikami w kontekście po-
strzegania i doświadczania odmiennych wymiarów – podobnie jak 
w odniesieniu do zwykłego funkcjonowania. Szczególnie rezonans, 
wykorzystujący dźwięki i wibracje, okazuje się efektywnym narzę-
dziem, które wzbudza fale mózgowe i dokonuje ich transformacji, 
a także zmienia świadomość oraz percepcję. Nauka potwierdziła, że 
w świecie przyrody dwa obiekty podlegające synchronizacji na tym 

samym poziomie wibracyjnym cechują się własnym rezonansem. 
Taki układ mógłby prowadzić do tworzenia nowej materii, ener-
gii i form. Mógłby również otwierać przejścia do innych wymiarów.

CZĘŚć TRZeCiA – PORUsZANie siĘ PO sieCi

Jeżeli rzeczywistość jest Siecią, a rezonans stanowi łącznik, jak 
wzbudzać odpowiednie częstotliwości i wibracje, aby przenikać na 
kolejne warstwy Sieci?

Według naszej opinii przemieszczanie się po Sieci wymaga siły 
intencji. Niesamowita nauka w postaci noetyki (znana dzięki best-

sellerowej powieści Dana Browna Zaginiony symbol) uczy nas, że 
świadomość, intencje i myśli są pełne energii oraz mocy tworzenia. 
Światopogląd noetyczny uznaje te elementy za zdecydowanie bar-
dziej zaangażowane w percepcję i przejawione formy osobistych czy 
też zbiorowych sfer istnienia.

Nawet Rhonda Byrne, w swoim wielkim bestsellerze Sekrecie, 
wskazuje, że potrafimy zmaterializować określoną rzeczywistość 
zgodnie z wibracjami naszych myśli i intencji. Dr Wayne Dyer na-
tomiast, w książce The Power of Intention*, wyjaśnia, że można wy-

* Dosłownie „Moc intencji” – przyp. tłum.
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różnić „intencję wszechobecną”, która pozostaje niewidzialna i jest 
pozbawiona formy, lecz zawiera każdą myśl, ideę, koncepcję i osta-
teczne przejawienie rzeczy. Zdaniem dr. Dyera „intencja wszech-
obecna” działa jako czynnik zarządzający tymi wszystkimi bytami.

W przypadku intencji dysponowalibyśmy mechanizmem, który 
pozwala wykorzystywać energie i informacje z warstw Sieci do kre-
owania własnej rzeczywistości! Podobną funkcję pełni zresztą zjawi-
sko rezonansu. Fizyk David Bohm poruszył kwestię intencji w dziele 
zatytułowanym Ukryty porządek. W tym ujęciu mamy do czynienia 
z założeniem, że wpływy i dane o charakterze porządkującym znaj-
dują się wewnątrz niewidocznej sfery wyższej. I jeśli występuje taka 
potrzeba, możemy ich użyć, sięgając do ukrytej przestrzeni. Nie tyl-
ko więc żyjemy w Sieci, ale również nią jesteśmy i poprzez wolną 
wolę dokonujemy wyboru jej poziomu, czyli przeznaczenia, jakiego 
będziemy doświadczać w konkretnym momencie.

Antropolog Carlos Castaneda napisał, że intencja to „[…] siła ist-
niejąca we wszechświecie. Kiedy ci, którzy żyją ze Źródłem – Cza-
rodzieje – przywołują intencję, ta moc przybywa do nich i wyznacza 
ścieżkę osiągnięcia wytyczonego celu”. Ponad 2000 lat temu indyj-

ski filozof Patandżali wspomniał o podobnych „uśpionych siłach, 
zdolnościach i talentach”, z których możemy skorzystać na drodze 
jak największego doskonalenia siebie. Takie uśpione moce niemal 
tańczą w obrębie poszczególnych warstw Sieci. Właściwie czekają, 
żebyśmy je dostrzegali, a potem robili z nich odpowiedni użytek.

Sieć kryje w sobie potencjał głębokiego wyjaśnienia wszelkich 
rzeczy, występujących od obszaru kwantowego po kosmiczny; od 
sfery naturalnej po nadprzyrodzoną; od świata badanego przez na-
ukę po rzeczywistość duchową. Za pomocą teorii Sieci można wy-
tłumaczyć wiele kontrowersyjnych zjawisk: wydarzenia paranor-
malne, życie po śmierci, poprzednie wcielenia, podróże w czasie, 
równoległe wszechświaty, odmienne wymiary, postrzeganie poza-
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zmysłowe (ESP), umiejętności typu psi (jak psychokineza), déjà vu, 
prekognicję, jasnowidzenie, nadzwyczajne zdolności psychiczne, du-
chy, kryptydy, UFO i inne anomalie*. Duża liczba ufologów, bada-
czy duchów i kryptozoologów wręcz sądzi, że istnieje dość przeko-
nujący zestaw dowodów na wielowymiarowość tych zjawisk. Sporo 
poziomów Sieci obejmuje bowiem światy, które możemy sobie jedy-
nie wyobrażać. A części z nich zapewne nie jesteśmy w stanie pojąć 

nawet wyobrażeniowo. Czasami jednak doświadczamy namiastki 
takich wymiarów – gdy mamy na przykład sny prekognicyjne, sil-
ne doznanie déjà vu bądź „wiemy” o czymś, mimo iż nie posiada-
liśmy dostępu do informacji na ten temat.

Dopóki jednak nie wykorzystamy mocy wiedzy do doskonalenia 
własnego życia, powyższe zagadnienia nie będą dla nas znaczące. 

Dzięki poznawaniu Sieci każdy staje przed perspektywą wytworzenia 
w sobie potężnego mechanizmu wsparcia i wzmocnienia swojej oso-
by. W tych aspektach oddziaływanie Sieci przypomina jednoznacz-
nie nauki starożytnych mistrzów duchowych, takich jak Budda czy 
Chrystus. Zbliżone przesłanie głoszą również współcześni myślicie-
le, którzy mówią o Sekrecie intencji i rzeczywistości. Poprzez zapo-
znawanie kolejnych osób z Siecią – jej „uśpionymi siłami”, zasada-

mi funkcjonowania, sposobami korzystania z tej struktury – możemy 
oświecać ludzi, zmieniając ich świadomość przynajmniej indywidu-
alnie. A transformacja życia i całej planety wymaga dwóch zasadni-
czych narzędzi. Po pierwsze, musimy uczyć się percepcji, która wy-
kracza poza zmysły; po drugie, trzeba pamiętać, że zawsze istnieje 
dostęp do niezbędnego zasobu informacji, mądrości i wskazówek.

Zapraszamy do wspólnej podróży badawczej po wielu poziomach 

bytu, tworzących rozległą, prawdopodobnie nieskończoną infra-
strukturę równoległych wszechświatów, odmiennych wymiarów oraz 

*  Warto zwrócić uwagę, że w parapsychologii termin jasnowidzenie odnosi się do teraźniejszo-
ści, a odgadywanie przyszłości to domena prekognicji – przyp. tłum.



wielorakich sfer. Ta ogromna konstrukcja obejmuje też różnorod-
ne warstwy świadomości, które absorbują umysł i pobudzają wy-
obraźnię. Weź udział w naszej wyprawie, poświęconej analizie wie-
lu elementów: rezonansu, ciała, mózgu, umysłu, mocy świadomości 
jako mechanizmów oraz czynników sterujących w procesie docie-
rania do Sieci. Wymienione elementy potrafią bowiem działać ni-
czym windy, które pozwalają znaleźć się na poszczególnych piętrach 
drapacza chmur.

Przyłącz się do naszej wędrówki po Sieci.



CZĘŚć i

infrastruktura
sieci
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Ludzie od dawna wyrażają różne teorie na temat natury rzeczywi-
stości. Znamy z historii sporo wielkich myślicieli, którzy usiłowali 
zrozumieć reguły działania świata – tego dostrzegalnego i tego nie-
widocznego. Nauka o samej rzeczywistości, religie, mitologie, du-
chowe i lokalne tradycje, mistrzowie New Age, metafizycy, naukow-
cy i filozofowie to źródła wiedzy, które przyczyniły się do powstania 
naszej koncepcji. Jednocześnie stwierdziliśmy, że nadszedł czas, 
abyśmy dodali coś od siebie.

Próba opisania natury rzeczywistości przypomina wysiłki zmie-
rzające do scharakteryzowania żywiołu powietrza. Badany obiekt 
pozostaje w tym przypadku niewidzialny. Nie możemy go zanalizo-

ROZDZiAŁ 1

RZeCZYWisTOŚć 101
Czym jest sieć?

Badanie niewidzialnej
infrastruktury rzeczywistości

„Czy potrzebujemy więcej rzeczywistości? Już mamy jej tak dużo”.

– RALPH ABRAHAM, The evolutionary Mind

„Człowiek to jedyne zwierzę, dla którego egzystencja 
stanowi konieczny do rozwiązania problem”.

– eRiCH FROMM, Niech się stanie człowiek
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wać pod mikroskopem, wziąć do ręki, aby pokazać znajomym, ani 
zaprezentować na filmie w serwisie YouTube. A jednak codziennie 
funkcjonujemy w ramach skutków obecności takiego niewidoczne-
go elementu. Wiemy chociażby, że powietrze istnieje, ponieważ jego 

brak doprowadziłby do naszej śmierci. Musimy wdychać tlen do 
płuc, aby później odżywiać nim mózg, komórki krwi i tkanki. Wie-
my, że powietrze na pewno istnieje, lecz w sądzie nigdy nie mogli-
byśmy przedstawić go jako dowodu.

Podobnie sprawa wygląda z opisem rzeczywistości. Zaczynamy od 
stosowania długiej sekwencji określeń. Mówimy, że byt to Wszyst-
ko, egzystencja, matryca życia, całość doświadczana każdego dnia 
i nocy, coś, w czym żyjemy. Niemniej, żadna z takich definicji nie 
dotyka „struktury” rzeczywistości – w sposób zadowalający docie-
kliwego człowieka. W każdym razie zdajemy sobie sprawę, że rze-
czywistość jest, a przynajmniej istnieje jej złudzenie. Jest coś, co 
niewidzialnie obejmuje wszystko, włącznie z nami. I doświadcza-
my śladów tego bytu wokół nas w procesie postrzegania oraz roz-
patrywania otoczenia za pomocą zmysłów.

Gdybyśmy jednak mieli nadać formę całej rzeczywistości, jak 
wyglądałaby taka struktura? Nikt nie mógłby wykonać jej zdjęcia 
ani zaprezentować niezbitego dowodu na fizyczny kształt tej cało-
ści, dlatego musimy zająć się bardziej poszlakowymi materiałami. 
Zresztą taka procedura zawsze obowiązuje przy próbach opisania 
czegoś niewidocznego czy też wykraczającego poza zwykłe dozna-
nia. Wówczas korzystamy z dwóch zabiegów:

1. Stosujemy analogie i symbole, które prościej ukazują złożo-
ny charakter analizowanego obiektu.

2. Przedstawiamy świadectwa istnienia obiektu występujące 
w jego otoczeniu – a więc jego wpływ na otoczenie.
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W pierwszym rozdziale niniejszej pracy skupimy się właśnie na 
prostej symbolicznej analogii. Kolejne rozdziały zawierają dowody 
tego drugiego rodzaju i również świadczą o słuszności naszej teorii. 
Mamy nadzieję, że po przeczytaniu całej książki zaczniesz patrzeć 
na rzeczywistość zupełnie inaczej. Chcemy, abyś przynajmniej brał 
pod uwagę możliwość istnienia jej formy, cechującej się pewnymi 
funkcjami oraz prawami i działającej w wyjątkowy sposób, aby two-
rzyć całość ludzkiej egzystencji.

Ważna będzie tutaj moc wyobraźni. Jeżeli rzeczywistość posiada 
infrastrukturę, w której żyjemy, poruszamy się i utrzymujemy cały 
nasz byt, do czego porównalibyśmy taką konstrukcję?

KsZTAŁT RZeCZYWisTOŚCi

Wiemy, że istniejemy w określonej rzeczywistości razem z inny-
mi mieszkańcami tej planety. W ramach tak pojmowanego układu 
krzesło jest krzesłem, pies – psem itd. I chociaż mówimy odmienny-
mi językami, które poprzez różne słowa opisują poszczególne obiek-
ty, rzeczy same w sobie nie zmieniają się zależnie od języka. Ponad-
to wiemy, że poruszamy się w świecie, gdzie panują zasady fizyki, 
prawa rządzące sferami niebios i ziemi… a nawet organizmem czło-
wieka. Te reguły czy też siły stanowią podstawę, z której przejawia 
się życie, obserwowane w postaci obszaru fizycznego.

Oprócz zarysowanej perspektywy ogólnej każdy z nas wyznacza 
indywidualny byt – od narodzin po śmierć – kreowany przez rodzi-
ców, warunki społeczne, wpływy kulturowe, wykształcenie, czynni-
ki środowiskowe i poglądy religijne. Osobista rzeczywistość ma na-

prawdę indywidualny charakter, mimo iż obejmuje wiele elementów 
uzgadnianych z innymi ludźmi. Zbiorowe i pojedyncze byty mieszają 
się, a ich granice są zazwyczaj nieostre (w skrajnych przypadkach, na 
przykład wśród rdzennych plemion Amazonii, rzeczywistość może 
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być kompletnie inaczej pojmowana ze względu na wiele odmien-
nych oddziaływań. Choć na pewno funkcjonuje wspólne zrozumie-
nie ludzkiej istoty… oraz egzystencji w obrębie struktury, którą ce-
chują fizyczne prawa i siły. Takie zrozumienie nie zależy od faktu, 
że lokalne wyjaśnienie świata odbiega znacznie od naszych współ-
czesnych koncepcji naukowych).

Rzeczywistość to dla nas przeważnie całokształt istnienia, postrze-
ganego empirycznie poprzez pięć zmysłów: smaku, zapachu, wzro-
ku, słuchu i dotyku. To również zbierane od narodzin doświadcze-
nia, które w sumie wytyczają indywidualną ścieżkę życia.

Ale… czujemy, że jest wokół nas coś jeszcze. Często wręcz styka-
my się ze świadectwami innych bytów; czegoś trudnego do nazwa-
nia i poznania; sfery – być może niejednej – ukrytej poza „zasłoną” 

kreowaną przez zmysły, czyli poza granicami codziennego życia oraz 
przyziemnych doznań. Niekiedy doświadczamy czegoś, co wytrąca 
nas z wygodnej pozycji zwykłego obserwatora i zaskakująco uzmy-
sławia nam, że rzeczywistość ma dużo głębszy wymiar niż obszar 
położony w zasięgu naszego wzroku.

Poza kurtyną złudzenia o istnieniu jednego bytu mogą przecież 
występować niezliczone poziomy rzeczywistości, gdzie przejawiają 
się zjawiska wyraźnie przewyższające wyobraźnię człowieka. I nie-
wykluczone, że czasami tamte sfery przenikają do naszego świata 

w formie paranormalnych, tajemniczych zdarzeń. Przejawem takich 
kontaktów są prorocze sny, nadzwyczajne zdolności psychiczne, wi-
zje, uzdrowienia, spotkania z duchami lub zagadkowymi istotami, 
przesunięcia w czasie, odmienne stany świadomości czy podróże 
w obszar astralny. To zaledwie niewielka grupa przykładów dobro-
wolnego i chwilowego przebywania na granicy światów.

Warstwy rzeczywistości przypominają zatem strukturę trójwymia-
rowej siatki, która obejmuje strefy przylegające do siebie w ukła-
dzie pionowym i poziomym, co tworzy gęsto spleciony kompleks 
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o kształcie sześcianu. Tak wygląda Sieć. Być może w powyższej kon-
strukcji warstwy cechują się skończoną naturą. Wtedy cała rzeczy-
wistość miałaby granice, choć niektórym osobom trudno nawet to 
sobie wyobrazić. Czy wszechświat jest skończony? Czy istnieją inne 
wszechświaty? Ile ich jest? Dziesięć? Dwadzieścia? Dwa miliony? 

Wyobraźmy sobie każdy wszechświat jako odrębny poziom siatki 
w formie sześcianu. Jak wyglądałyby granice takiego obszaru? Czy 
istniałoby coś poza tymi granicami?

Być może liczba poziomów Sieci jest nieskończona i nie ma po-
czątku ani końca – choćby pojedyncza warstwa posiadała początek 
oraz koniec. Teraz wyobraźmy sobie nasz wszechświat i tzw. wielki 

wybuch. Następny rozdział niniejszej publikacji wskazuje, że to zda-
rzenie mogło stanowić początek „punktu osobliwego” tylko jednego 
poziomu Sieci. Wówczas każdą warstwę rzeczywistości charaktery-
zowałby wielki wybuch, przy czym do takich wybuchów dochodziło-
by stale, co kreowałoby nowe poziomy Sieci przy zanikaniu innych.

A może Sieć przypomina kulę śnieżną toczącą się po zboczu wzgó-
rza. Jej rozmiary i pojemność wzrastałyby gwałtownie wraz z groma-
dzeniem materiału „śnieżnego” wokół początkowego jądra. Niewy-
kluczone, że Sieć potrafi się odradzać – gdyby rozpadała się jedna 

Ilustracja nr 1. Trójwymiarowa siatka zawierająca 
różnorodne warstwy.
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warstwa, na resztkach tej konstrukcji powstałaby kolejna, tworząc 
wręcz dalsze poziomy.

Wszystkie przywołane tu warianty rozważymy w późniejszych 
rozdziałach, a dla lepszego zrozumienia samej infrastruktury Sie-
ci oraz jej funkcjonowania, wyobraźmy sobie Sieć jako skończoną, 
łatwą do zidentyfikowania formę, czyli w postaci drapacza chmur.

Jeśli zajrzymy do budowanego wieżowca, zobaczymy ciąg pozio-

mów. Każdy z nich będzie obejmował pomieszczenia, okna, wej-
ścia – szkielet konstrukcji. Jedna warstwa może składać się z setki 
pokoi, w których mają miejsce zróżnicowane działania. Pomiesz-
czenia są natomiast połączone drzwiami i korytarzami. Dzięki tym 
łącznikom ludzie bez trudności przemieszczają się między pokoja-
mi jednego poziomu.

W drapaczu chmur występuje sporo warstw, oferujących zestaw 

odmiennych możliwości, z których każda stanowi odrębną sferę, za-
mknięty byt wypełniony doznaniami osób z tego poziomu. Aby do-
świadczyć innej warstwy, należy po prostu wsiąść do windy, pójść 
zwykłymi schodami albo wybrać zewnętrzne schody ewakuacyjne. 
Wewnątrz takiej Sieci pojawia się bowiem wiele łączników, które 
pozwalają na ruch i wymianę elementów między poziomami.

Przyjmijmy, że Sieć posiada różne punkty dostępu. Osiągnię-
cie szczytowej płaszczyzny wymaga większej ilości energii i inten-
sywniejszych wysiłków niż docieranie do warstw bliższych. A poza 
kwestią zapotrzebowania energetycznego możemy ulegać teorii, że 
nasza rzeczywistość jest tak trudnym obszarem, iż nie musimy jej 
komplikować poprzez bezustanne przechodzenie na odmienne po-
ziomy. Jednak tego rodzaju opcja przemieszczania się dotyczy pre-
zentowanego modelu Sieci.

Dokonajmy teraz zbliżenia na obiekt porównawczy. Wyobraźmy 
sobie drapacz chmur jako element zespołu kilku budynków. I każ-
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da taka konstrukcja symbolizowałaby światy równoległe. Ten układ 
odpowiada najbardziej śmiałym koncepcjom fizyki kwantowej oraz 
spekulatywnej, które omówimy w dalszej części książki.

Kolejną interesującą teorią okazuje się idea wszechświatów bą-
belkowych. Występują w nich tunele i bramy czasoprzestrzenne, 
łączące poszczególne wszechświaty na podobnej zasadzie jak jedna 
część budynku prowadzi do następnej.

Sieć funkcjonuje zatem jako infrastruktura sfer w porządku war-
stwowym – pionowym i poziomym – z punktami dostępu, które po-
zwalają na wymianę osób, danych i zdarzeń między tymi warstwami. 
Miejsca dostępu działają niczym windy oraz ciągi schodów, łączące 
ze sobą światy. Jak zauważymy, takie punkty mogą przejawiać się 
spontanicznie bądź celowo, w zależności od wielu czynników, na 
przykład ludzkiej fizjologii, aspektów psychologicznych czy wpły-
wów środowiska. Anomalie również potrafią wytwarzać przejścia 
między poziomami Sieci. Jeżeli wiemy, czym są łączniki i gdzie się 
znajdują, jesteśmy w stanie poruszać się po Sieci. Wtedy doświad-
czamy wielu płaszczyzn całej rzeczywistości.

ilustracja nr 2. Wieżowiec w budowie okazuje się 
doskonałym materiałem poglądowym, gdyż stanowi 

analogię możliwej infrastruktury Sieci.
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